Приказ № 90а

по МОБУ «Новосергиевская средняя общеобразовательная школа №2»

                от 24 августа 2023

«Об организации деятельности школьного спортивного клуба

в образовательном учреждении»

На основании ст. 27  Федерального  закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ "Об образовании в

Российской Федерации",  ст.  28 Федерального  закона от 04.12.2007 N 329-ФЗ "О физической

культуре и спорте в Российской Федерации". приказа  Минпросвещения России от 23.03.2020

года № 117 «Об утверждении порядка осуществления деятельности школьных спортивных

клубов (в том числе в виде общественных объединений), не являющихся юридическими

лицами»,   приказа Минспорта России № 1071, Минпросвещения России №1031,

Минобрнауки России  № 1708 от 29.12. 2021  года « Об утверждении Комплекса мер ,

направленных на создание и поддержку деятельности школьных и студенческих спортивных

клубов, а также обеспечение их участия в физкультурных и спортивных мероприятиях,

проводимых школьными и студенческими спортивными лигами», методических

рекомендаций по созданию школьных спортивных клубов образовательных организаций,

утвержденных  Минпросвещением России 28.09.2021 №06-1400

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Заместителю директора по ГПВ Карташовой О.В., учителям физической культуры:

1.1. Активизировать   работу школьного спортивного клуба на базе образовательного

учреждения

1.2.Обеспечить деятельность школьного спортивного клуба в течение учебного года по

утвержденному плану

1.3. Увеличить долю обучающихся, занимающихся физической культурой и спортом во

внеурочное время

1.4.Провести мониторинг:

1.4.1. охвата занятиями физической культурой и массовым спортом обучающихся

общеобразовательного учреждения

1.4.2. состояния материально-технической базы, предназначенной для занятий

физической культурой и массовым спортом

1.5. Составить график проведения внутришкольных спортивных соревнований

1.6. Включить в план работы спортивного клуба шахматные состязания членов

школьного шахматного объединения. Организовать проведение спортивных секций во

внеурочное время  согласно утвержденному расписанию.

2. Контроль исполнения оставляю за собой.

  3.Приказ  вступает в силу со дня его подписания

Директор _________________________________/Садов С.А./

https://fzakon.ru/laws/federalnyy-zakon-ot-29.12.2012-n-273-fz/
https://fzakon.ru/laws/federalnyy-zakon-ot-04.12.2007-n-329-fz/

		2023-12-08T10:43:36+0500
	Садов Сергей Александрович